PAGE
2

ПРОТОКОЛ №1
Заседания Межведомственной  Градостроительной комиссии администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

	пгт Килемары

	06.04.2016

	ул. Садовая, д.55, каб.№17

	14 час.00 мин.

Присутствуют:

Члены Комиссии:

Куприянова Н.Л. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя.
Якушкин И.А. – руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района

Чевелева Т.П. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района секретарь комиссии;

Аксаматова Е.Р. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района;
Пархаева Н.Н. – главный специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района;

Отсутствуют

Тарасов С.М. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района.

Меньшикова С.А. – заместитель главы администрации Килемарского муниципального района;

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка заседания:

Вопрос 1.
- О рассмотрении заявления №д614 от 31.03.2016 г. ИП Сафьянниковой Н.В. ОГРНИП 316366800052702, поступившего на электронный адрес Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района на имя главы  администрацию Широкундышского сельского поселения (подписана ЭЦП). Заявка принята на рассмотрение (вх. №37 от 31.03.2016 г.).
- О рассмотрении заявления №д615 от 31.03.2016 г. ИП Сафьянниковой Н.В. ОГРНИП 316366800052702, поступившего на электронный адрес Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района на имя главы администрацию Широкундышского сельского поселения (подписана ЭЦП). Заявка принята на рассмотрение (вх. №38 от 31.03.2016 г.);

Вопрос 2. О рассмотрении заявления №д613 от 31.03.2016 г. ИП Сафьянниковой Н.В. ОГРНИП 316366800052702, поступившего на электронный адрес Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района на имя главы  администрацию Визимьярского сельского поселения (подписана ЭЦП). Заявка принята на рассмотрение (вх. №6 от 31.03.2016 г.);

Вопрос 1

Слушали Чевелеву Т.П.  сообщила следующее.

Поступили заявления №д614, №д615 от 31.03.2016 г. ИП Сафьянниковой Н.В. ОГРНИП 316366800052702, на электронный адрес Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района на имя главы  администрацию Широкундышского сельского поселения (подписана ЭЦП). Заявки приняты на рассмотрение (вх. №37, №38 от 31.03.2016 г.).
Извещение о предоставлении земельного участка и приеме заявлений о намерении участвовать в торгах на официальном сайте http://torgi.gov.ru/ №020316/2187239/01 от 23.03.2016 г. размещено в рамках ст. ст. 39.3, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации.
Земельные участки с кадастровыми номерами 12:03:8301001:16 и 12:03:8301001:18 находятся в границах населенного пункта п. Цинглок, в соответствии с заявлениями о предоставлении земельного участка цель использования земельных участков - ведение личного подсобного хозяйства. В соответствии с пунктом 10 ст. 39.11 Земельного Кодекса РФ участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном пунктом 7 статьи 39.18 ЗК РФ могут являться только граждане.
Заявления №д614, №д615 от 31.03.2016 г. отклоняются.

Куприянова Н.Л. предложила голосовать по данному вопросу.
Результаты голосования:

«ЗА» – 100%;  «ПРОТИВ» - 0;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решили:
Заявления №д614, №д615 от 31.03.2016 г. отклонить.

По 2 вопросу

Слушали Чевелеву Т.П.  сообщила следующее.

Поступило заявление №д613 от 31.03.2016 г. ИП Сафьянниковой Н.В. ОГРНИП 316366800052702, на электронный адрес Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района на имя главы  администрацию Широкундышского сельского поселения (подписана ЭЦП). Заявки приняты на рассмотрение (вх. №6 от 31.03.2016 г.).
Извещение о предоставлении земельного участка и приеме заявлений о намерении участвовать в торгах на официальном сайте http://torgi.gov.ru/ №020316/0618289/01 от 23.03.2016 г. размещено в рамках ст. ст. 39.3, 39.15, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации.
Земельный участок находится в границах населенного пункта п. Визимьяры, в соответствии с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка цель использования земельного участка - ведение личного подсобного хозяйства. В соответствии с пунктом 10 ст. 39.11 Земельного Кодекса РФ участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном пунктом 7 статьи 39.18 ЗК РФ могут являться только граждане.

Заявление №д613 от 31.03.2016 г. отклоняется.

Куприянова Н.Л. предложила голосовать по данному вопросу.

Результаты голосования:

«ЗА» – 100%;  «ПРОТИВ» - 0;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решили:

Заявление №д613 от 31.03.2016 г. отклонить.

	Председатель комиссии
	_____________________
	Куприянова Н.Л.

	Секретарь комиссии
	_____________________
	Чевелева Т.П.